
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

1875

RESOLUCIÓN de  9 de marzo de  2011, del Vice-
consejero de Universidades e Investigación, por la 
que se somete a información pública del antepro-
yecto de Ley de la Agencia de Calidad del Sistema 
Universitario Vasco.

La Viceconsejería de Universidades e Investigación 
ha elaborado un Anteproyecto de Ley de la Agencia 
de Calidad del Sistema Universitario Vasco, de con-
formidad con lo previsto en la Ley  8/2003, de  22 de 
diciembre, del Procedimiento de Elaboración de Dis-
posiciones de Carácter General, y en la Orden de  28 
de febrero de  2011, de la Consejera de Educación, 
Universidades e Investigación, por la que se inicia el 
procedimiento para la elaboración de dicho Antepro-
yecto.

En dicha Orden se señala que la Ley de la Agen-
cia de Calidad del Sistema Universitario Vasco tiene 
por objeto:

– Definir la finalidad y funciones de la Agencia 
como órgano de promoción y garantía de la calidad 
en el ámbito del Sistema Universitario Vasco y del 
Espacio Europeo de Educación Superior y del Espa-
cio Europeo de Investigación.

– Establecer los procesos de la rendición de cuen-
tas de las actividades de la Agencia ante el Gobierno 
y la sociedad.

– Explicitar los criterios generales que deben regir 
los procedimientos de evaluación.

– Diferenciar las funciones de gobierno de la 
Agencia y de evaluación, encomendándolas a dife-
rentes órganos para garantizar el cumplimiento del 
criterio relativo a la independencia de la Agencia es-
tablecido en los Criterios y Directrices para la garan-
tía de la calidad en el Espacio Europeo de Educación 
Superior.

La finalidad última de esta Ley es adaptar la 
Agencia de Evaluación de la Calidad y Acreditación 
del Sistema Universitario Vasco a los criterios y di-
rectrices europeos. De esta forma se cumplirá con el 
criterio relativo a la independencia de la misma, se-
parando las funciones de gobierno y de evaluación, 
y consolidando el papel de la Agencia como órgano 
asesor de las autoridades educativas en lo relativo a 
la garantía de la calidad en el ámbito de la educación 
superior.

Por tanto, dada la repercusión que esta norma ten-
drá en la ciudadanía y en distintas entidades afectadas 

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

1875

EBAZPENA,  2011ko martxoaren  9koa, Uni ber tsi ta te 
eta Ikerketako sailburuordearena. Honen bidez, 
jendaurrean jartzen da Euskal Uni ber tsi ta te Siste-
mako Kalitate Agentziari buruzko Legearen aurre-
proiektua.

Uni ber tsi ta te eta Ikerketako Sailburuordetzak 
Euskal Uni ber tsi ta te Sistemako Kalitate Agentziari 
buruzko Legearen aurreproiektua landu du, betiere 
Xedapen Orokorrak egiteko prozedurari buruzko 
abenduaren  22ko  8/2003 Legean aurreikusitakoaren 
arabera, eta, aurreproiektu hori lantzeko prozedura 
hasteko, Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sail-
buruak  2011ko otsailaren  28an emandako Aginduan 
aurreikusten dena betez.

Agindu horrek adierazten duenez, hauek dira Eus-
kal Uni ber tsi ta te Sistemako Kalitate Agentziari buruz-
ko Legearen helburuak:

– Definitzea zein helburu eta eginkizun dituen 
Agentziak, kalitatea sustatu eta bermatzeko organoa 
den aldetik, Euskal Uni ber tsi ta te Sisteman, Goi-
 mailako Hezkuntzaren Europako Esparruan eta Iker-
ketaren Europako Esparruan.

– Ezartzea zein prozesu beteko diren Jaurlaritzari 
eta gizarteari Agentziako jardueren kontu emateko.

– Zehaztea zein irizpide orokorrek zuzendu behar 
dituzten ebaluazio- prozedurak.

– Agentziaren gobernu-  eta ebaluazio- funtzioak be-
reiztea, eta zein bere organoari gomendatzea, Kalita-
tea bermatzeko irizpide eta jarraibideak Goi- mailako 
Hezkuntzaren Europako Esparruan agirian, bermatze-
ko Agentziarako ezarritako independentzia- irizpidea 
beteko dela.

Lege honen azken helburua da Euskal Uni ber tsi-
 ta te Sistemaren Kalitatea Ebaluatu eta Egiaztatzeko 
Agentzia Europako irizpide eta jarraibideetara ego-
kitzea. Horrela, agentziaren independentzia- irizpidea 
beteko da, eta gobernu-  eta ebaluazio- funtzioak be-
reiziko dira; ondorioz, indartu egingo da goi- mailako 
hezkuntzan hezkuntza- agintariei aholkuak emateko 
organo moduan Agentziak duen egitekoa.

Horrenbestez, eta arau honek eragin handia izango 
duenez herritarren artean eta Euskal Uni ber tsi ta te Sis-

EHAA - 2011ko apirilak 1, ostirala  •  N.º 64 ZK.  •  BOPV - viernes 1 de abril de 2011

2011/1875 • (1/2)



por las funciones que realiza la Agencia de Calidad 
del Sistema Universitario Vasco, procede abrir el trá-
mite de información pública para permitir que todas 
las personas interesadas puedan realizar aportaciones. 
Estas aportaciones podrán realizarse, en la Vicecon-
sejería de Universidades e Investigación, así como a 
través del portal del Departamento de Educación, 
Universidades e Investigación  (www.hezkuntza.ejgv.
euskadi.net), y de participación Irekia (www.irekia.
euskadi.net).

Así pues, en cumplimiento de lo dispuesto en el 
artículo  8 de la Ley  8/2003, antes citada,

RESUELVO:

Primero.– Someter a información pública el an-
teproyecto de Ley de la Agencia de Calidad del Sis-
tema Universitario Vasco, por un periodo de  20 días 
hábiles a contar desde el día siguiente al de publica-
ción de la presente Resolución en el Boletín Oficial 
del País Vasco.

Segundo.– Durante este plazo, cualquier persona 
física o jurídica, pública o privada, podrá consultar 
el anteproyecto de Ley en la Viceconsejería de Uni-
versidades e Investigación, sita en Vitoria- Gasteiz, c/ 
Donostia- San Sebastián n.º  1, en la sede electrónica 
del Gobierno Vasco (www.euskadi.net) y en sus por-
tales del Departamento de Educación, Universidades 
e Investigación (www.hezkuntza.ejgv.euskadi.net), así 
como formular, en las referidas sedes, las alegaciones 
que estime oportunas.

En Vitoria- Gasteiz, a  9 de marzo de  2011.
El Viceconsejero de Universidades e Investigación,
PEDRO LUIS ARIAS ERGUETA.

temako Kalitate Agentziak ukitzen dituen erakundeen 
artean, jendaurrean jartzeko izapidea zabaltzen da, 
interesdun guztiek ekarpenak egin ditzaten. Ekarpen 
horiek Uni ber tsi ta te eta Ikerketa Sailburuordetzan eta 
Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketa Sailaren atari-
aren bitartez egin ahal izango dira (www.hezkuntza.
ejgv.euskadi.net), baita parte- hartze eta elkarlanerako 
Irekia atariaren bitartez ere (www.irekia.euskadi.net).

Hori dela eta, arestian adierazitako  8/2003 Legea-
ren  8. artikuluan xedatutakoari jarraituz, hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Jendaurrean jartzea Euskal Uni ber-
 tsi ta te Sistemako Kalitate Agentziari buruzko Lege-
aren aurreproiektua  20 laneguneko epean, ebazpen 
hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argita-
ratu eta biharamunetik hasita.

Bigarrena.– Epe horretan, edozein pertsona fisi-
kok edo juridikok kontsultatu ahal izango du Lege-
aren aurreproiektua eta egokiak iruditzen zaizkion 
alegazioak jarri ahal izango ditu Uni ber tsi ta te eta 
Ikerketa Sailburuordetzan (Donostia kalea  1, Vitoria-
 Gasteiz), Eusko Jaurlaritzaren egoitza elektronikoan 
(www.euskadi.net), Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Iker-
keta Sailaren atarian (www.hezkuntza.ejgv.euskadi.
net) eta parte- hartze eta elkarlanerako Irekia atarian 
(www.irekia.euskadi.net).

Vitoria- Gasteiz,  2011ko martxoaren  9a.
Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburuordea,
PEDRO LUIS ARIAS ERGUETA.

EHAA - 2011ko apirilak 1, ostirala  •  N.º 64 ZK.  •  BOPV - viernes 1 de abril de 2011

2011/1875 • (2/2)


